GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE E DEFESA CIVIL - SESDEC

EDITAL DE RETIFICAÇÃO
PROCESSO SELETIVO MEDIANTE A APLICAÇÃO DE PROVAS COM VISTAS à contratação temporária E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DE PROFISSIONAIS DE  NÍVEIS SUPERIOR E MÉDIO, NA ÁREA DE SAÚDE, PARA exercício  no ÂMBITO DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE E DEFESA CIVIL.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE E DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna pública a RETIFICAÇÃO DA QUALIFICAÇÃO MÍNIMA PARA O CARGO DE TÉCNICO EM FARMÁCIA do Processo Seletivo mediante a aplicação de provas, com vistas à contratação temporária e formação de cadastro  de reserva de profissionais de níveis superior e médio, na área de saúde, para exercício no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde e Defesa Civil.
RETIFICAÇÃO DA QUALIFICAÇÃO MÍNIMA PARA O CARGO DE TÉCNICO EM FARMÁCIA
Onde se lê:

	NÍVEL
	CARGO
	QUALIFICAÇÃO MÍNIMA

	Médio
	Técnico de Farmácia
	Ensino Médio Completo + Curso Técnico de Farmácia + Registro no CRF

Leia-se:

	NÍVEL
	CARGO
	QUALIFICAÇÃO MÍNIMA

	Médio
	Técnico de Farmácia
	Ensino Médio Completo + Curso Técnico de Farmácia